
KAUNO RAJONO SAVIVALDYBĖS SMURTO ARTIMOJE APLINKOJE 

PREVENCIJOS  KOMISIJOS NUOTOLINIO POSĖDŽIO PROTOKOLAS 

2023-12-14 Nr. SAAP-2 

Kaunas 

 

 

Posėdis įvyko 2023-12-14. Posėdžio pradžia: 10.00 val., pabaiga 11:00 val. 

Posėdžio sekretorė – Liana Daukantė, Kauno rajono savivaldybės administracijos vyriausioji 

specialistė (tarpinstitucinio bendradarbiavimo koordinatorė).  

Posėdžio pirmininkas - Vilija Žukauskaitė, Komisijos pirmininkės pavaduotoja, Moterų teisių 

asociacijos (atliekančios Specializuotos kompleksinės pagalbos centro (SKPC) funkcijas) direktorė. 

Dalyvavo Komisijos nariai (13 iš 16 komisijos narių): 

Kristina Banuškevičienė, SBĮ Kauno rajono socialinių paslaugų centro Šeimos gerovės 

skyriaus vedėja socialiniams reikalams; Jolanta Beresnevičienė, Kauno krašto neįgaliųjų sąjungos 

projektų vadovė; Rita Kriugždaitė, Kauno apskrities vyrų krizių centro teisininkė; Darius Joneikis, 

Judėjimo „Stabdyk nusikalstamumą“ Kauno regiono skyriaus pirmininkas; Živilė Kėrytė, VšĮ Šeimos 

santykių instituto projektų vadovė; Gabrielė Petraitė, Kauno rajono savivaldybės administracijos 

savivaldybės gydytoja; Jorūnė Vyšniauskytė-Rimkienė, Paramos šeimai centro „Darnūs namai“ 

direktorė; Romualda Edita Naučiuvienė, VšĮ „Juventa“ direktorė; Gerda Laurinavičienė, Valstybės 

vaiko teisių apsaugos ir įvaikinimo tarnybos prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos Kauno 

apskrities vaiko teisių apsaugos skyriaus Kauno rajone vyriausioji specialistė; Monika Puškovienė, 

Kauno apskrities vyriausiojo policijos komisariato Kauno rajono policijos komisariato 1-ojo veiklos 

skyriaus viršininkė; Giedrius Ramanauskas, Lietuvos probacijos tarnybos Kauno skyriaus 

vyriausiasis specialistas; Renata Valaitytė-Ramuckienė, Kauno rajono savivaldybės administracijos 

Kultūros, švietimo ir sporto skyriaus vyriausioji specialistė; Margarita Venslovienė, Kauno rajono 

savivaldybės administracijos Socialinės paramos skyriaus vedėja. 

 

DARBOTVARKĖ: 

1. Smurto artimoje aplinkoje apžvalga Specializuotos kompleksinės pagalbos centro požiūriu 

(V. Žukauskaitė). 

2. Pagalbos šeimai ypatumai nuo smurto artimoje aplinkoje nukentėjusiai šeimai, kurioje auga 

nepilnamečiai vaikai. (K. Banuškevičienė). 

3. Kiti klausimai. 

 

1. SVARSTYTA. Smurto artimoje aplinkoje apžvalga Specializuotos kompleksinės 

pagalbos centro požiūriu. 

 Vilija Žukauskaitė, Moterų teisių asociacijos (atliekančios Specializuotos kompleksinės 

pagalbos centro (SKPC) funkcijas) direktorė pristatė statistinę informaciją dėl smurto artimoje 

aplinkoje Kauno rajono savivaldybėje.  

Per 2023 m. IV ketvirtį Kauno rajono savivaldybės teritorijoje: 

1. Gauta viso smurto atvejų - 250 suaugę asmenys; 

2. Pranešimai dėl smurto atvejų gauta: 

2.1. Iš policijos - 233 

2.2. Iš soc. paslaugų - 2 

2.3. Iš VTAS - 1 

2.4. Kreipėsi savarankiškai – 14. 

Pranešėja paminėjo, kad net apie 30 proc. padidėjo smurto atvejų pradėjus taikyti smurto 

artimoje aplinkoje orderį ir apžvelgė statistinius 2021 m., 2022 m., 2023 m. duomenis Kauno 

apskrityje: 

2021 m. – 670 atvejų; 

2022 m. – apie 1000 atvejų; 

2023 m. - 1854 atvejų.  



NUTARTA. Stiprinti atsakingų institucijų ir socialinių įstaigų tarpusavio bendradarbiavimą, 

skatinti prevencinių priemonių plėtrą. 

 

2. SVARSTYTA. Pagalbos šeimai ypatumai nuo smurto artimoje aplinkoje nukentėjusiai šeimai, 

kurioje auga nepilnamečiai vaikai. 

Kristina Banuškevičienė, SBĮ Kauno rajono socialinių paslaugų centro Šeimos gerovės 

skyriaus vedėja socialiniams reikalams,  pristatė pagalbos šeimai ypatumus nuo smurto artimoje 

aplinkoje nukentėjusioms šeimoms, kuriose auga nepilnamečiai vaikai. 

Pranešėja apžvelgė LR vaiko teisių pagrindų įstatymo ir LR apsaugos nuo smurto artimoje 

aplinkoje aktualias nuostatas, susijusias su smurtu prieš vaikus artimoje aplinkoje ir kt. Pristatė SBĮ 

Kauno rajono socialinių paslaugų centro teikiamas paslaugas ir veiklas: 

Krizių centre paslaugos teikiamos moterims ir moterims su vaikais: Intensyvi krizių įveikimo 

pagalba, psichosocialinė pagalba, organizuojamos paskaitos ir paskaitų ciklai, teikiamos socialinio 

darbuotojo konsultacijos, informavimas, tarpininkavimas, kasdienė pagalba Krizių centre 

gyvenančioms moterim ir kt.  

Šeimos gerovės skyriaus Pagalbos šeimai tarnyba: vykdomos atvejo vadybos funkcijos ir 

koordinuojami atvejo vadybos procesai, teikiama psichosocialinė pagalba, socialinės priežiūros 

šeimoms paslaugas. Darbuotojai lanko šeimas namuose arba susitinka kitose vietose kuo arčiau 

šeimos gyvenamosios vietos ir ten, kur šeima jaučiasi saugi. Organizuojamos grupės pagilinti tėvystės 

įgūdžius, psichoedukacijos grupės skyrybas išgyvenančioms šeimoms, savitarpio palaikymo grupės, 

teikiama vaikų dienos socialinė priežiūra Vaikų dienos centre. Kuriami socialinės partnerystės tinklai, 

apskrito stalo diskusijos, kiekvienais metais Krizių centre organizuojamas renginių ciklas „16 dienų 

prieš smurtą“. 

Aptarė atvejo vadybos procesą esant galimam smurto artimoje aplinkoje atvejui: 

Jeigu atvejo vadyba šeimoje pradėta arba atvejo vadybos proceso metu paaiškėja, kad šeimoje 

įtariamas ar užfiksuotas smurtas artimoje aplinkoje, į atvejo vadybos procesą gali būti įtraukiami 

specializuotų pagalbos centrų atstovai. 

Siekiant išvengti pakartotinės viktimizacijos, atvejo nagrinėjimo posėdžiai smurto artimoje 

aplinkoje pavojų patiriančiam asmeniui ar smurtą artimoje aplinkoje patyrusiam asmeniui ir 

įtariamam pavojų keliančiam asmeniui turi būti organizuojami atskirai, jei to prašo auka, 

neatsižvelgiant į galimą smurtautojo nuomonę. Tokiu atveju pagalbos plane priemonės nustatomos 

atskirai aukai ir smurtautojui. 

Kai būtina, kad auka ir smurtautojas priimtų bendrus sprendimus dėl šeimos situacijos, vaiko 

ar kitų šeimai svarbių klausimų, aukai posėdyje gali atstovauti specializuoto pagalbos centro atstovai, 

turintys notaro patvirtintą įgaliojimą jai atstovauti.  

NUTARTA. Nutarimas nesuformuotas. 

 

3. SVARSTYTA. Kiti klausimai. 

 Kitų klausimų nebuvo. 

NUTARTA.  Nutarimas nesuformuotas. 
 

 

 

 

Komisijos pirmininko pavaduotoja                                                                    Vilija Žukauskaitė 

 

Komisijos sekretorė                                                                                            Liana Daukanė



 


